АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «КЛЮЕВСКОЕ»
РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

От  15.04.2024 г.                                                         № 19

«Об установлении особого противопожарного
 режима с 15.04.2024 года»

          В соответствии с пунктом 6 части 1 статьи 83 Лесного кодекса Российской Федерации, Постановлением Правительства РФ от 16.09.2020года №1479 «Об утверждении Правил противопожарного режима в РФ, Положением о Республиканском агентстве лесного хозяйства, утвержденным Постановлением РБ от 25.01.2007г №13, Постановлением « О введении на территории РБ особого противопожарного режима» от 08.04.2024 года №183,в целях осуществления профилактических мероприятий ,своевременного принятия мер по предотвращению возникновения природных пожаров на землях лесного фонда Республики Бурятия  :
 1.Установить на территории МОСП «Клюевское» с 15.04.2024 года особый противопожарный режим.
 2. Создать комиссию по проведению подворового обхода по противопожарной безопасности жилья, не благополучных семей, малоимущих, инвалидов, многодетных семей.
(Приложение 1)
3. Организовать патрулирование территорий прилегающих к лесным массивам.
[bookmark: _GoBack]4.Вручить  предписание жителям п. Клюевка, п Ивановка об очистке от сухой травы, мусора 10 метровой зоны прилегающих к лесфонду земельных участков, находящихся в собственности ,в пользовании.
5.Ограничить пребывание граждан в лесах и въезда в них транспортных средств.              6.Обнародовать данное распоряжение на информационных стендах,  на      территории МО СП «Клюевское», на официальном сайте Администрации МО СП «Клюевское»
 7. Назначить ответственным  за выполнение этого распоряжения специалиста                                                                             Администрации Петрову Татьяну Миайловну.
  8. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
Глава сельского поселения                                                                    Е.Н.Шимян

Приложение 1
 к Распоряжению №19 от 15.04.2024г
Состав комиссии по проведению подворового обхода
1.Председатель комиссии Глава администрации Шимян Елена Николаевна
члены комиссии:
1.Специалист администрации  Петрова Татьяна Миайловна
2.Специалист администрации Симакина  Наталья Викторовна
3.Методист по спорту  Тараканов Сергей Иннокентьевич
4.Начальник ПЧ-27 Перфильев Алексей Анатольевич
5.Участковый (по согласованию)